
1 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE LUBINA 

 

č. 3/2014 

 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine na základe samosprávnej pôsobnosti podľa § 4 ods. 1 a § 6 

ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa 

zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov sa dňa 4.12.2014 uznieslo na 

 

 

Všeobecne záväznom nariadení obce Lubina  

č. 3/2014 

o miestnych daniach a miestnom poplatku  

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady   

 

ČASŤ PRVÁ 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

(1) Všeobecne  záväzné  nariadenie (ďalej len „nariadenie“) upravuje podmienky ukladania 

miestnych daní a miestneho poplatku za   komunálne   odpady    a   drobné   stavebné  

odpady    (ďalej len „miestne dane a  poplatok“)   na území obce Lubina. 

(2) Obec Lubina ukladá na svojom území tieto miestne dane: 

a) daň z nehnuteľností, 

b) daň za psa, 

c) daň za užívanie verejného priestranstva, 

d) daň za ubytovanie, 

e) daň za predajné automaty, 

f) daň za nevýherné hracie prístroje. 

 

(3) Obec Lubina ukladá na svojom území  poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady. 

(4) Zdaňovacím  obdobím pre miestne dane: daň z nehnuteľností, daň za psa, daň za predajné 

automaty a daň za nevýherné hracie prístroje je kalendárny rok. 

(5)  Zdaňovacím obdobím  poplatku je kalendárny rok.  

 



























14 
 

práce uhrádza poplatník aj poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady a súčasne potvrdenie od zamestnávateľa o trvaní pracovného pomeru 

alebo dokladom o zaplatení poplatku v mieste práce. Doklady musia byť 

vystavené na meno poplatníka, za ktorého sa žiada úľava poplatku v mieste 

trvalého pobytu. 

 

(17) Správca poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v zmysle § 15 ods. 

14 - 16 tohto VZN zníži na základe písomnej žiadosti poplatníka a doložených dokladov 

len v prípade, ak si poplatník plní riadne poplatkovú povinnosť a nemá evidované 

nedoplatky na poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.  

 

ČASŤ ŠTVRTÁ 

§ 18  

Záverečné  ustanovenia 

      (1) Dňom  účinnosti tohto  všeobecne  záväzného nariadenia sa ruší Všeobecne  záväzné 

nariadenie obce Lubina č. 3/2013 zo dňa 13.12.2013 o miestnych daniach a  miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Lubina 

v znení jeho dodatkov. 

      (2)  Zmeny a  doplnky tohto  všeobecne záväzného  nariadenia schvaľuje Obecné      

            zastupiteľstvo v Lubine. 

 

      (3)  Návrh tohto Všeobecne záväzného nariadenia bol zverejnený na úradnej tabuli   

            a webovom sídle obce Lubina dňa 18.11.2014. 

 

      (4) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2015. 

 

V Lubine, dňa 4.12.2014                                                          

                                                                                                 ..................................................... 

                 Ing. Martin Beňatinský, v. r. 

                                                                                                                starosta obce  
 


